


 

 

 
 
 
PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
KM 0 - Salida de Mos 
KM 3 - Ataque Dewulf y Lafay 
KM 11 - Contraataque Edmondson, Valgren y Ligthart 
KM 12 - Pelotón agrupado 
KM 16 - Ataque Sicard, Bol, Oliveira 
KM 19 - Contraataque Edmondson y Juanpe López 
KM 35 - Solo Oliveira en cabeza 
KM 38 - 11 corredores en cabeza 
KM 39 - Pelotón Agrupado 
KM 45 - Ataque de 20 corredores 
KM 49 - Pelotón Agrupado 
KM 55 - Coronan el Alto de San Amaro 
KM 56 - 10 corredores en cabeza 
KM 57 - Contraataque Lastra 
KM 58 - Contraataque Simon y Martin 
KM 71 - Se juntan 13 en cabeza 
KM 72 - Coronan el Alto de Carcedo 
KM 84 - Ventaja de 5 minutos 
KM 93 - Coronan Alto do Furriolo con 4:50” 
KM 117 - Máxima ventaja de 5:45” 
KM 120 - Bora Hansgrohe empieza a tirar en el pelotón 
KM 127 - Ventaja en 3:47” 
KM 135 - Ataque de 8 corredores del pelotón 
KM 136 - Cazados por el pelotón 
KM 144 - 2:30” para la escapada 
KM 152 - Coronan el Alto de Fumaces 
KM 177 - Paso por el Sprint Intermedio A Gudiña 
KM 190 - Menos de 1 minuto 
KM 200 - Ataque de Cattaneo en la fuga 
KM 210 - Ataque de Gino Mäder en el pelotón 
KM 212 - Coronan el Alto de Padornelo y Martin gana la montaña 
KM 226 - Cazan a Mattia Cattaneo 
KM 227 - Se toman tiempos para la General 
KM 230 - Victoria de Jasper Philipsen 



 

 

 
 
Jasper Philipsen se estrena en La Vuelta 
 
Primera victoria en La Vuelta y en una Grande para el belga de 22 años del UAE Team 
Emirates. Segundo ha sido Pascal Ackermann (Bora Hansgrohe) y tercero Jannik Steimle 
(Deceuninck Quick-Step). En la Clasificación General sin cambios después de la etapa 
más larga de la edición. Primoz Roglic (Jumbo-Visma) líder con 39” sobre Richard Carapaz 
(Ineos Grenadier) y 47” sobre Hugh Carthy (Ef Pro Cycling). 
 
La batalla por la fuga 
 
Antes de lo previsto inicialmente empezaba la 15ª etapa de La Vuelta 20. A las 10:26h los 
corredores tomaban la salida en la localidad gallega de Mos y empezaban la etapa más 
larga de la edición, 230,8 km, hasta Puebla de Sanabria. El fuerte viento de cara hizo que 
la salida se tuviese que adelantar 28 minutos. El pelotón rodaba a más de 42 km/h en la 
primera hora de carrera y echaba abajo todos los intentos de fuga. Al cuarto intento, 
después de 56 kilómetros y justo después de coronar el primer puerto del día, Alto de San 
Amaro, se formaba la fuga de la jornada. Un grupo de 10 corredores al que 15 kms más 
tarde se unirían otros 3 ciclistas: Cattaneo (Deceuninck-Quick Step), Costa (UAE Team 
Emirates), Power, Donovan (Sunweb), Aranburu, Sánchez (Astana), Schultz, Stannard 
(Mitchelton-Scott), Wellens (Lotto Soudal), Rojas (Movistar), Lastra (Caja Rural-Seguros 
RGA), Martin (Cofidis) y Simon (Total Direct Energie). 
 
Bora Hansgrohe tenía ganas 
 
La ventaja de los 13 fugados iba aumentando al paso por los 2 siguientes puertos del día, 
Alto de Carcedo y Alto do Furriolo. Siempre Guillaume Martin, líder de la clasificación de 
la montaña, coronaba en primera posición. Y llegaban a tener 5:45” de ventaja en el km 
117. Hasta que en el kilómetro 120 de la etapa el Bora Hansgrohe mostraba sus 
intenciones y empezaba a tirar del pelotón. En 20 kilómetros la ventaja caía hasta los 2:30” 
y luego se estabilizaba en torno a los 3 minutos. NTT Pro Cycling y Trek-Segafredo 
tomaban luego también la cabeza del grupo. Los fugados coronaban también el Alto de 
Fumaces y pasaban por el Sprint Intermedio en cabeza. 
 
Un inspirado Mattia Cattaneo 
 
A falta de 40 kilómetros la ventaja bajaba del minuto y empezaban los ataques en la fuga. 
Mattia Cattaneo (Deceuninck Quick-Step) atacaba y se iba  
en solitario a falta de 30 km para meta. Nadie podía seguirle y volvía a llevar la ventaja 
por encima de los 2 minutos al paso por el Alto de Padornelo, donde Guillaume Martin 
(Cofidis) se aseguraba la clasificación de la montaña. El pelotón aceleraba de nuevo el 
ritmo y daban caza al italiano a 4 km de meta. Debido a una mancha de aceite en la 
carretera (a falta de 2km), se tomaban tiempos para la Clasificación General a 3 km de 
meta. Desde ahí, UAE, Bora, Mitchelton, NTT… todos querían la victoria de etapa. Al final, 
Jasper Philipsen (UAE Team Emirates) lanzaba el sprint a 150 metros y conseguía su 
primera victoria de etapa en La Vuelta. Después de haber sido 2º en Ejea de los 
Caballeros, 4º en Aguilar de Campoo y 9º en Suances. Uno de los jóvenes debutantes del 
pelotón de La Vuelta que se suma a la lista de ganadores. 



Mos > Puebla de Sanabria 230,800 km
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

230,800 km
6h18'57"

36,543 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 00"* B:10"
2 61 ACKERMANN Pascal GERBOH ' 'B:06"
3 16 STEIMLE Jannik GERDQT ' '* B:04"
4 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '*
5 86 SMITH Dion NZLMTS ' '
6 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSANTT ' '
7 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 ' '
8 124 GODON Dorian FRAALM ' '*
9 143 DEWULF Stan BELLTS ' '*
10 15 MORKOV Michael DENDQT ' '
11 176 ROJAS Jose ESPMOV ' '
12 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' '
13 97 ROUX Anthony FRAGFC ' '
14 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN ' '
15 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '*
16 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '
17 33 DE KORT Koen NEDTFS ' '
18 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH ' '*
19 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD ' '*
20 193 FERRON Valentin FRATDE ' '*
21 24 HENAO Sergio Luis COLUAD ' '
22 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '*
23 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '*
24 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' '
25 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '*
26 151 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
27 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH ' '
28 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT ' '
29 218 VILELA Ricardo PORBBH ' '
30 54 FRAILE Omar ESPAST ' '
31 156 MATE Luis Angel ESPCOF ' '
32 168 MADER Gino SUINTT ' '*
33 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS ' '*
34 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS ' '
35 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
36 212 BOL Jetse NEDBBH ' '
37 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '*
38 41 POWER Rob AUSSUN ' '*
39 96 LE GAC Olivier FRAGFC ' '
40 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '*
41 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH ' '
42 23 FORMOLO Davide ITAUAD ' '
43 154 HERRADA Jose ESPCOF ' '
44 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
45 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN ' '
46 173 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
47 174 MAS Enric ESPMOV ' '*
48 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' '
49 6 KUSS Sepp USATJV ' '
50 1 ROGLIC Primož SLOTJV ' '
51 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
52 4 GESINK Robert NEDTJV ' '
53 13 CATTANEO Mattia ITADQT ' 'B:03"
54 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS ' '
55 111 POELS Wouter NEDTBM ' '
56 78 WURF Cameron AUSIGD ' '
57 181 MARTIN Daniel IRLISN ' '
58 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '*
59 83 NIEVE Mikel ESPMTS ' '
60 73 AMADOR Andrey CRCIGD ' '
61 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '*
62 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '*
63 21 DE LA CRUZ David ESPUAD ' '
64 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS ' '
65 72 CARAPAZ Richard ECUIGD ' '
66 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' '
67 213 CABEDO Oscar ESPBBH ' '

68 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR ' '
69 178 VERONA Carlos ESPMOV ' '
70 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '*
71 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR ' '
72 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH ' '
73 102 CARTHY Hugh John GBREF1 ' '
74 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST ' '
75 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD ' '*
76 94 GAUDU David FRAGFC ' '*
77 132 BARTA William USACCC ' '*
78 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST ' '
79 172 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
80 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' '
81 198 SIMON Julien FRATDE ' '
82 197 SICARD Romain FRATDE ' '
83 56 KUDUS Merhawi ERIAST ' '
84 196 OURSELIN Paul FRATDE ' '
85 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST ' '
86 22 COSTA Rui PORUAD ' '
87 105 OWEN Logan USAEF1 ' '*
88 108 WOODS Michael CANEF1 ' '
89 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' '
90 2 BENNETT George NZLTJV ' '
91 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '* B:01"
92 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '*
93 46 STORER Michael AUSSUN 41"*
94 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 02'22"*
95 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 04'49"
96 161 BARBERO Carlos ESPNTT 05'47"
97 177 SOLER Marc ESPMOV 04'49"
98 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 05'47"*
99 18 CAVAGNA Remi FRADQT 06'53"*
100 65 SCHELLING Ide NEDBOH 08'30"*
101 185 RAIM Mihkel ESTISN ' '
102 7 MARTENS Paul GERTJV ' '
103 133 HIRT Jan CZECCC ' '
104 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT ' '
105 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '*
106 155 LAFAY Victor FRACOF ' '*
107 125 PETERS Nans FRAALM ' '
108 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC ' '
109 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '*
110 14 GARRISON Ian USADQT ' '*
111 135 PALUTA Michal POLCCC ' '*
112 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '*
113 44 KANTER Max GERSUN ' '*
114 146 MERTZ Remy BELLTS ' '*
115 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' 'P:30"
116 62 LAAS Martin ESTBOH 11'22"
117 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE 12'24"
118 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '*
119 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT ' '
120 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '*
121 71 FROOME Chris GBRIGD ' '
122 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
123 34 EG Niklas DENTFS ' '*
124 184 PICCOLI James CANISN ' '
125 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' '
126 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '* B:02"
127 215 MOLENAAR Alex NEDBBH 13'55"*
128 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' '
129 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '*
130 187 SUTHERLAND Rory AUSISN ' '
131 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 ' '
132 68 SELIG Rudiger GERBOH ' '
133 164 DYBALL Benjamin AUSNTT ' '
134 194 HIVERT Jonathan FRATDE ' '
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

230,800 km
6h18'57"

36,543 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 38 RIES Michel LUXTFS ' '*
136 93 DELAGE Mickael FRAGFC ' '
137 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS ' '
138 141 WELLENS Tim BELLTS ' '
139 37 LIEPINS Emils LATTFS ' '
140 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF ' '
141 157 MORIN Emmanuel FRACOF 17'09"*
142 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 18'27"*
143 188 BADILATTI Matteo SUIISN ' '
144 191 TERPSTRA Niki NEDTDE ' '
145 11 BENNETT Sam IRLDQT ' '

 

126 TANFIELD Harry GBRALM

 Abandono

  142 THIJSSEN Gerben BELLTS  *
  195 LIGTHART Pim NEDTDE  

3 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion P Penalización
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Continental

Etapa 15 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 14 177 - SOLER Marc (MOV)

Etapa 12 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 11 177 - SOLER Marc (MOV)

Etapa 10 215 - MOLENAAR Alex (BBH)

Etapa 9 216 - OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe (BBH)

Etapa 8 143 - DEWULF Stan (LTS)

Etapa 7 171 - VALVERDE Alejandro (MOV)

Etapa 6 57 - IZAGIRRE INSAUSTI Gorka (AST)

Etapa 5 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 4 214 - EZQUERRA MUELA Jesus (BBH)

Etapa 3 217 - SMIT Willem Jakobus (BBH)

Etapa 2 208 - SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo (CJR)

Etapa 1 212 - BOL Jetse (BBH)

05/11/2020 - 18:10:33Pagina 1 de 1 - 



CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Feníe Energía

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2428,200 km
Tiempo líder : Media :60h19'25" 40,252 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 230,800 km
6h18'57" 36,543 km/h

1 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 00"B:10"
2 16 STEIMLE Jannik GERDQT ' 'B:04"
3 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '
4 124 GODON Dorian FRAALM ' '
5 143 DEWULF Stan BELLTS ' '
6 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '
7 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH ' '
8 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD ' '
9 193 FERRON Valentin FRATDE ' '

10 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '
11 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '
12 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '
13 168 MADER Gino SUINTT ' '
14 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS ' '
15 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '
16 41 POWER Rob AUSSUN ' '
17 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '
18 174 MAS Enric ESPMOV ' '
19 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '
20 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '
21 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '
22 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '
23 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD ' '
24 94 GAUDU David FRAGFC ' '
25 132 BARTA William USACCC ' '
26 105 OWEN Logan USAEF1 ' '
27 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' 'B:01"
28 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '
29 46 STORER Michael AUSSUN 41"
30 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 02'22"
31 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 05'47"
32 18 CAVAGNA Remi FRADQT 06'53"
33 65 SCHELLING Ide NEDBOH 08'30"
34 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '
35 155 LAFAY Victor FRACOF ' '
36 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '
37 14 GARRISON Ian USADQT ' '
38 135 PALUTA Michal POLCCC ' '
39 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '
40 44 KANTER Max GERSUN ' '
41 146 MERTZ Remy BELLTS ' '
42 148 VAN MOER Brent BELLTS 12'24"
43 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '
44 34 EG Niklas DENTFS ' '
45 87 STANNARD Robert AUSMTS ' 'B:02"
46 215 MOLENAAR Alex NEDBBH 13'55"
47 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '
48 38 RIES Michel LUXTFS ' '
49 157 MORIN Emmanuel FRACOF 17'09"
50 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 18'27"

 

142 THIJSSEN Gerben BELLTS

 Abandono

1 Corredor(es).

1 174 MAS Enric ESPMOV 00"60h19'25"
2 51 VLASOV Aleksandr RUSAST 05'25"60h24'50"
3 94 GAUDU David FRAGFC 07'22"60h26'47"
4 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 35'40"60h55'05"
5 132 BARTA William USACCC 41'11"61h00'36"
6 168 MADER Gino SUINTT 42'44"61h02'09"
7 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 42'55"61h02'20"
8 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 1h10'20"61h29'45"
9 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 1h18'08"61h37'33"

10 41 POWER Rob AUSSUN 1h24'07"61h43'32"
11 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 1h33'45"61h53'10"
12 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 1h33'46"61h53'11"
13 34 EG Niklas DENTFS 1h34'17"61h53'42"
14 124 GODON Dorian FRAALM 1h38'06"61h57'31"
15 46 STORER Michael AUSSUN 1h39'29"61h58'54"
16 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 1h43'40"62h03'05"
17 43 DONOVAN Mark GBRSUN 1h45'05"62h04'30"
18 38 RIES Michel LUXTFS 1h50'30"62h09'55"
19 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 1h53'39"62h13'04"
20 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 1h55'31"62h14'56"
21 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 1h56'15"62h15'40"
22 65 SCHELLING Ide NEDBOH 2h12'39"62h32'04"
23 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 2h14'23"62h33'48"
24 87 STANNARD Robert AUSMTS 2h15'55"62h35'20"
25 16 STEIMLE Jannik GERDQT 2h25'50"62h45'15"
26 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 2h27'32"62h46'57"
27 155 LAFAY Victor FRACOF 2h30'31"62h49'56"
28 143 DEWULF Stan BELLTS 2h30'47"62h50'12"
29 162 DE BOD Stefan RSANTT 2h38'25"62h57'50"
30 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 2h43'08"63h02'33"
31 193 FERRON Valentin FRATDE 2h44'50"63h04'15"
32 18 CAVAGNA Remi FRADQT 2h45'55"63h05'20"
33 117 WRIGHT Fred GBRTBM 2h46'55"63h06'20"
34 146 MERTZ Remy BELLTS 2h46'56"63h06'21"
35 148 VAN MOER Brent BELLTS 2h47'20"63h06'45"
36 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 2h54'01"63h13'26"
37 85 SCOTSON Callum AUSMTS 2h56'30"63h15'55"
38 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR 2h59'27"63h18'52"
39 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN 2h59'39"63h19'04"
40 14 GARRISON Ian USADQT 2h59'44"63h19'09"
41 105 OWEN Logan USAEF1 3h01'54"63h21'19"
42 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 3h03'19"63h22'44"
43 114 DAVIES Scott GBRTBM 3h04'25"63h23'50"
44 135 PALUTA Michal POLCCC 3h05'06"63h24'31"
45 44 KANTER Max GERSUN 3h05'13"63h24'38"
46 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 3h16'43"63h36'08"
47 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 3h22'30"63h41'55"
48 157 MORIN Emmanuel FRACOF 3h31'16"63h50'41"
49 215 MOLENAAR Alex NEDBBH 3h34'45"63h54'10"
50 115 INKELAAR Kevin NEDTBM 3h41'12"64h00'37"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2428,200 km
60h16'02"

40,283 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 1 ROGLIC Primož SLOTJV 60h16'02" 00"480

2 72 CARAPAZ Richard ECUIGD 60h16'41" 39"820

3 102 CARTHY Hugh John GBREF1 60h16'49" 47"370

4 181 MARTIN Daniel IRLISN 60h17'44" 01'42"630

5 174 * MAS Enric ESPMOV 60h19'25" 03'23"880

6 111 POELS Wouter NEDTBM 60h22'17" 06'15"670

7 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 60h23'16" 07'14"90

8 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV 60h24'41" 08'39"930

9 51 * VLASOV Aleksandr RUSAST 60h24'50" 08'48"960

10 21 DE LA CRUZ David ESPUAD 60h25'25" 09'23"800

11 94 * GAUDU David FRAGFC 60h26'47" 10'45"400

12 2 BENNETT George NZLTJV 60h26'48" 10'46"0

13 83 NIEVE Mikel ESPMTS 60h27'31" 11'29"270

14 6 KUSS Sepp USATJV 60h30'18" 14'16"880

15 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 60h30'38" 14'36"20

16 151 MARTIN Guillaume FRACOF 60h31'36" 15'34"880

17 13 CATTANEO Mattia ITADQT 60h32'10" 16'08"920

18 177 SOLER Marc ESPMOV 60h35'21" 19'19"850

19 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 60h35'25" 19'23"900

20 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS 60h47'10" 31'08"690

21 137 * ZIMMERMANN Georg GERCCC 60h55'05" 39'03"920

22 132 * BARTA William USACCC 61h00'36" 44'34"560

23 154 HERRADA Jose ESPCOF 61h01'41" 45'39"720

24 168 * MADER Gino SUINTT 61h02'09" 46'07"340

25 144 * GOOSSENS Kobe BELLTS 61h02'20" 46'18"330

26 156 MATE Luis Angel ESPCOF 61h05'48" 49'46"640

27 108 WOODS Michael CANEF1 61h06'27" 50'25"30

28 23 FORMOLO Davide ITAUAD 61h13'16" 57'14"110

29 178 VERONA Carlos ESPMOV 61h13'26" 57'24"700

30 4 GESINK Robert NEDTJV 61h15'28" 59'26"440

31 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 61h17'17" 1h01'15"410

32 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 61h17'37" 1h01'35"530

33 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 61h19'33" 1h03'31"200

34 176 ROJAS Jose ESPMOV 61h24'49" 1h08'47"610

35 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 61h27'58" 1h11'56"960

36 121 * CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 61h29'45" 1h13'43"650

37 31 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 61h37'33" 1h21'31"30

38 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT 61h41'08" 1h25'06"820

39 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 61h42'31" 1h26'29"460

40 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 61h43'03" 1h27'01"460

41 41 * POWER Rob AUSSUN 61h43'32" 1h27'30"870

42 125 PETERS Nans FRAALM 61h44'29" 1h28'27"410

43 197 SICARD Romain FRATDE 61h47'32" 1h31'30"380

44 133 HIRT Jan CZECCC 61h51'38" 1h35'36"180

45 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 61h51'56" 1h35'54"400

46 8 * VINGEGAARD Jonas DENTJV 61h53'10" 1h37'08"950

47 42 * ARENSMAN Thymen NEDSUN 61h53'11" 1h37'09"220

48 34 * EG Niklas DENTFS 61h53'42" 1h37'40"630

49 22 COSTA Rui PORUAD 61h55'40" 1h39'38"150

50 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 61h55'42" 1h39'40"720

51 124 * GODON Dorian FRAALM 61h57'31" 1h41'29"20

52 46 * STORER Michael AUSSUN 61h58'54" 1h42'52"930

53 173 ERVITI Imanol ESPMOV 61h59'04" 1h43'02"680

54 12 * BAGIOLI Andrea ITADQT 62h03'05" 1h47'03"400

55 198 SIMON Julien FRATDE 62h03'59" 1h47'57"490

56 43 * DONOVAN Mark GBRSUN 62h04'30" 1h48'28"870

57 73 AMADOR Andrey CRCIGD 62h06'25" 1h50'23"670

58 56 KUDUS Merhawi ERIAST 62h09'25" 1h53'23"100

59 38 * RIES Michel LUXTFS 62h09'55" 1h53'53"570

60 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 62h12'08" 1h56'06"810

61 76 * SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 62h13'04" 1h57'02"80

62 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 62h13'53" 1h57'51"450

63 206 * GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 62h14'56" 1h58'54"810

64 113 * BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 62h15'40" 1h59'38"100

65 97 ROUX Anthony FRAGFC 62h16'53" 2h00'51"40

66 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 62h19'29" 2h03'27"60

67 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN 62h21'43" 2h05'41"450

68 54 FRAILE Omar ESPAST 62h22'09" 2h06'07"750

69 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN 62h22'35" 2h06'33"610

70 208 SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 62h25'23" 2h09'21"730

71 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH 62h27'19" 2h11'17"210

72 213 CABEDO Oscar ESPBBH 62h28'34" 2h12'32"250

73 141 WELLENS Tim BELLTS 62h31'19" 2h15'17"690

74 196 OURSELIN Paul FRATDE 62h31'20" 2h15'18"10

75 65 * SCHELLING Ide NEDBOH 62h32'04" 2h16'02"160

76 52 * ARANBURU DEBA Alex ESPAST 62h33'48" 2h17'46"20

77 87 * STANNARD Robert AUSMTS 62h35'20" 2h19'18"720

78 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 62h36'17" 2h20'15"90

79 96 LE GAC Olivier FRAGFC 62h37'54" 2h21'52"660

80 212 BOL Jetse NEDBBH 62h40'56" 2h24'54"320

81 16 * STEIMLE Jannik GERDQT 62h45'15" 2h29'13"180

82 26 * RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 62h46'57" 2h30'55"850

83 172 ARCAS Jorge ESPMOV 62h49'31" 2h33'29"230

84 155 * LAFAY Victor FRACOF 62h49'56" 2h33'54"270

85 33 DE KORT Koen NEDTFS 62h50'05" 2h34'03"700

86 143 * DEWULF Stan BELLTS 62h50'12" 2h34'10"660

87 86 SMITH Dion NZLMTS 62h51'37" 2h35'35"380

88 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 62h55'54" 2h39'52"550

89 162 * DE BOD Stefan RSANTT 62h57'50" 2h41'48"130

90 218 VILELA Ricardo PORBBH 62h58'51" 2h42'49"950

91 71 FROOME Chris GBRIGD 63h00'09" 2h44'07"430

92 78 WURF Cameron AUSIGD 63h01'17" 2h45'15"30

93 25 * PHILIPSEN Jasper BELUAD 63h02'33" 2h46'31"370

94 193 * FERRON Valentin FRATDE 63h04'15" 2h48'13"140

95 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 63h04'25" 2h48'23"280

96 18 * CAVAGNA Remi FRADQT 63h05'20" 2h49'18"530

97 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR 63h06'01" 2h49'59"690

98 117 * WRIGHT Fred GBRTBM 63h06'20" 2h50'18"450

99 146 * MERTZ Remy BELLTS 63h06'21" 2h50'19"320

100 148 * VAN MOER Brent BELLTS 63h06'45" 2h50'43"970

101 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF 63h08'42" 2h52'40"910

102 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST 63h09'11" 2h53'09"690

103 27 * OLIVEIRA Ivo PORUAD 63h13'26" 2h57'24"840

104 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT 63h13'47" 2h57'45"510

105 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 63h13'54" 2h57'52"320

106 7 MARTENS Paul GERTJV 63h14'08" 2h58'06"50

107 85 * SCOTSON Callum AUSMTS 63h15'55" 2h59'53"310

108 161 BARBERO Carlos ESPNTT 63h17'09" 3h01'07"840

109 167 JANSE VAN RENSBURG RSANTT 63h17'17" 3h01'15"20

110 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 63h17'33" 3h01'31"790

111 205 * CEPEDA HERNANDEZ ECUCJR 63h18'52" 3h02'50"60

112 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC 63h18'56" 3h02'54"590

113 182 * GOLDSTEIN Omer ISRISN 63h19'04" 3h03'02"100

114 14 * GARRISON Ian USADQT 63h19'09" 3h03'07"330

115 194 HIVERT Jonathan FRATDE 63h19'11" 3h03'09"840

116 105 * OWEN Logan USAEF1 63h21'19" 3h05'17"510

117 216 * OSORIO ARBOLEDA Juan COLBBH 63h22'44" 3h06'42"590

118 114 * DAVIES Scott GBRTBM 63h23'50" 3h07'48"960

119 135 * PALUTA Michal POLCCC 63h24'31" 3h08'29"510

120 44 * KANTER Max GERSUN 63h24'38" 3h08'36"680

121 188 BADILATTI Matteo SUIISN 63h25'19" 3h09'17"730

122 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 63h26'10" 3h10'08"310

123 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 63h27'09" 3h11'07"320

124 184 PICCOLI James CANISN 63h28'10" 3h12'08"730

125 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 63h28'57" 3h12'55"950

126 37 LIEPINS Emils LATTFS 63h31'56" 3h15'54"630

127 15 MORKOV Michael DENDQT 63h32'19" 3h16'17"420

128 28 * OLIVEIRA Rui PORUAD 63h36'08" 3h20'06"270

129 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH 63h36'54" 3h20'52"400

130 164 DYBALL Benjamin AUSNTT 63h37'09" 3h21'07"990

131 187 SUTHERLAND Rory AUSISN 63h38'09" 3h22'07"80

132 61 ACKERMANN Pascal GERBOH 63h39'54" 3h23'52"10

133 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 63h40'57" 3h24'55"10

134 106 * VAN DEN BERG Julius NEDEF1 63h41'55" 3h25'53"440

135 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE 63h44'07" 3h28'05"0

136 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS 63h44'57" 3h28'55"540

137 157 * MORIN Emmanuel FRACOF 63h50'41" 3h34'39"440

138 215 * MOLENAAR Alex NEDBBH 63h54'10" 3h38'08"540

139 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 63h56'46" 3h40'44"680

140 115 * INKELAAR Kevin NEDTBM 64h00'37" 3h44'35"820
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2428,200 km
60h16'02"

40,283 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 11 BENNETT Sam IRLDQT 64h03'21" 3h47'19"730

142 185 RAIM Mihkel ESTISN 64h10'40" 3h54'38"440

143 62 LAAS Martin ESTBOH 64h17'22" 4h01'20"200

144 68 SELIG Rudiger GERBOH 64h20'31" 4h04'29"670

145 93 DELAGE Mickael FRAGFC 64h25'59" 4h09'57"310
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 1 ROGLIC Primož SLO TJV 178
2 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 113
3 181 MARTIN Daniel IRL ISN 111
4 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 89
5 151 MARTIN Guillaume FRA COF 74
6 108 WOODS Michael CAN EF1 72
7 177 SOLER Marc ESP MOV 69
8 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 66
9 174 MAS Enric ESP MOV 66
10 63 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 61
11 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 59
12 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 57
13 141 WELLENS Tim BEL LTS 51
14 111 POELS Wouter NED TBM 51
15 6 KUSS Sepp USA TJV 48
16 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 45
17 94 GAUDU David FRA GFC 35
18 52 ARANBURU DEBA Alex ESP AST 35
19 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 33
20 2 BENNETT George NZL TJV 31
21 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 30
22 22 COSTA Rui POR UAD 30
23 12 BAGIOLI Andrea ITA DQT 27
24 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 25
25 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 25
26 44 KANTER Max GER SUN 25
27 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 24
28 87 STANNARD Robert AUS MTS 23
29 46 STORER Michael AUS SUN 22
30 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 22
31 124 GODON Dorian FRA ALM 21
32 11 BENNETT Sam IRL DQT 20
33 17 ŠTYBAR Zdenek CZE DQT 20
34 132 BARTA William USA CCC 20
35 54 FRAILE Omar ESP AST 20
36 86 SMITH Dion NZL MTS 20
37 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 19
38 198 SIMON Julien FRA TDE 18
39 16 STEIMLE Jannik GER DQT 18
40 83 NIEVE Mikel ESP MTS 16
41 175 OLIVEIRA Nelson POR MOV 16
42 21 DE LA CRUZ David ESP UAD 15
43 43 DONOVAN Mark GBR SUN 15
44 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 14
45 41 POWER Rob AUS SUN 14
46 125 PETERS Nans FRA ALM 14
47 117 WRIGHT Fred GBR TBM 14
48 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 14
49 143 DEWULF Stan BEL LTS 13
50 121 CHAMPOUSSIN Clement FRA ALM 12
51 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 12
52 157 MORIN Emmanuel FRA COF 12
53 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 11
54 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 10
55 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 10
56 192 MANZIN Lorrenzo FRA TDE 10
57 65 SCHELLING Ide NED BOH 8
58 185 RAIM Mihkel EST ISN 8
59 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 7
60 24 HENAO Sergio Luis COL UAD 6
61 23 FORMOLO Davide ITA UAD 6
62 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 6
63 15 MORKOV Michael DEN DQT 6
64 176 ROJAS Jose ESP MOV 5
65 155 LAFAY Victor FRA COF 5
66 27 OLIVEIRA Ivo POR UAD 5

A Gudiña - km 177
1 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 4
2 87 STANNARD Robert AUS MTS 2
3 43 DONOVAN Mark GBR SUN 1

Llegada - Puebla de Sanabria - km 230,8
1 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 25
2 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 20
3 16 STEIMLE Jannik GER DQT 16
4 117 WRIGHT Fred GBR TBM 14
5 86 SMITH Dion NZL MTS 12
6 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 10
7 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 9
8 124 GODON Dorian FRA ALM 8
9 143 DEWULF Stan BEL LTS 7
10 15 MORKOV Michael DEN DQT 6
11 176 ROJAS Jose ESP MOV 5
12 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 4
13 97 ROUX Anthony FRA GFC 3
14 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 2
15 137 ZIMMERMANN Georg GER CCC 1

Penalización
  92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC -25
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 4
68 148 VAN MOER Brent BEL LTS 4
69 168 MADER Gino SUI NTT 4
70 4 GESINK Robert NED TJV 4
71 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 3
72 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 3
73 97 ROUX Anthony FRA GFC 3
74 37 LIEPINS Emils LAT TFS 3
75 8 VINGEGAARD Jonas DEN TJV 2
76 137 ZIMMERMANN Georg GER CCC 1
77 156 MATE Luis Angel ESP COF 1
78 38 RIES Michel LUX TFS 1
79 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 1
80 212 BOL Jetse NED BBH 1
81 193 FERRON Valentin FRA TDE 1
82 194 HIVERT Jonathan FRA TDE 1
83 215 MOLENAAR Alex NED BBH 1
  216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -3
  133 HIRT Jan CZE CCC -5
  92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC -8



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Loterías y Apuestas

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 89
2 141 WELLENS Tim BEL LTS 34
3 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 30
4 6 KUSS Sepp USA TJV 27
5 1 ROGLIC Primož SLO TJV 24
6 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 21
7 108 WOODS Michael CAN EF1 21
8 181 MARTIN Daniel IRL ISN 20
9 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 18

10 177 SOLER Marc ESP MOV 18
11 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 17
12 46 STORER Michael AUS SUN 17
13 174 MAS Enric ESP MOV 16
14 94 GAUDU David FRA GFC 14
15 175 OLIVEIRA Nelson POR MOV 13
16 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 11
17 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 11
18 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 10
19 34 EG Niklas DEN TFS 10
20 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 6
21 58 SANCHEZ Luis Leon ESP AST 6
22 41 POWER Rob AUS SUN 6
23 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 5
24 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 5
25 125 PETERS Nans FRA ALM 4
26 22 COSTA Rui POR UAD 4
27 43 DONOVAN Mark GBR SUN 4
28 212 BOL Jetse NED BBH 4
29 147 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 3
30 148 VAN MOER Brent BEL LTS 3
31 188 BADILATTI Matteo SUI ISN 3
32 198 SIMON Julien FRA TDE 3
33 111 POELS Wouter NED TBM 2
34 132 BARTA William USA CCC 2
35 168 MADER Gino SUI NTT 2
36 23 FORMOLO Davide ITA UAD 2
37 4 GESINK Robert NED TJV 2
38 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 2
39 217 SMIT Willem Jakobus RSA BBH 2
40 106 VAN DEN BERG Julius NED EF1 2
41 215 MOLENAAR Alex NED BBH 2
42 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 1
43 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 1
44 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 1
45 73 AMADOR Andrey CRC IGD 1
46 97 ROUX Anthony FRA GFC 1
47 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 1
48 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 1
49 54 FRAILE Omar ESP AST 1
50 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 1
51 87 STANNARD Robert AUS MTS 1
52 172 ARCAS Jorge ESP MOV 1
53 78 WURF Cameron AUS IGD 1
54 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 1

 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 0
 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -1
 133 HIRT Jan CZE CCC -2

Alto de San Amaro - km 55
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 3
2 141 WELLENS Tim BEL LTS 2
3 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 1

Alto de Carcedo - km 72,5
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 3
2 141 WELLENS Tim BEL LTS 2
3 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 1

Alto do Furriolo - km 93,2
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 3
2 141 WELLENS Tim BEL LTS 2
3 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 1

Alto de Fumaces - km 152,8
1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 3
2 58 SANCHEZ Luis Leon ESP AST 2
3 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 1

Alto de Padornelo - km 212
1 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 3
2 168 MADER Gino SUI NTT 2
3 151 MARTIN Guillaume FRA COF 1

Penalización
 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC -3
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 15

Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2428,200 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 230,800 km

Tiempo

1 UAE TEAM EMIRATES 00"18h56'51"
25 / 27 / 24

2 BURGOS-BH ' '18h56'51"
214 / 216 / 217

3 MITCHELTON - SCOTT ' '18h56'51"
86 / 85 / 82

4 DECEUNINCK - QUICK - STEP ' '18h56'51"
16 / 15 / 13

5 NTT PRO CYCLING TEAM ' '18h56'51"
167 / 166 / 168

6 BORA - HANSGROHE ' '18h56'51"
61 / 63 / 66

7 LOTTO SOUDAL ' '18h56'51"
143 / 147 / 144

8 COFIDIS ' '18h56'51"
151 / 156 / 154

9 MOVISTAR TEAM ' '18h56'51"
176 / 171 / 173

10 ASTANA PRO TEAM ' '18h56'51"
51 / 54 / 57

11 CAJA RURAL - SEGUROS RGA ' '18h56'51"
202 / 206 / 203

12 EF PRO CYCLING ' '18h56'51"
104 / 106 / 102

13 BAHRAIN - MCLAREN ' '18h56'51"
117 / 111 / 113

14 GROUPAMA - FDJ ' '18h56'51"
97 / 96 / 94

15 TEAM SUNWEB ' '18h56'51"
48 / 41 / 43

16 TEAM JUMBO - VISMA ' '18h56'51"
6 / 1 / 5

17 INEOS GRENADIERS ' '18h56'51"
78 / 73 / 76

18 TOTAL DIRECT ENERGIE ' '18h56'51"
193 / 198 / 197

19 AG2R LA MONDIALE 08'30"19h05'21"
124 / 121 / 125

20 CCC TEAM ' '19h05'21"
137 / 132 / 133

21 ISRAEL START-UP NATION ' '19h05'21"
183 / 181 / 185

22 TREK - SEGAFREDO 12'24"19h09'15"
33 / 31 / 34

1 MOVISTAR TEAM 00"181h05'00"

2 TEAM JUMBO - VISMA 08'05"181h13'05"

3 ASTANA PRO TEAM 39'49"181h44'49"

4 UAE TEAM EMIRATES 54'18"181h59'18"

5 MITCHELTON - SCOTT 58'42"182h03'42"

6 COFIDIS 1h22'16"182h27'16"

7 INEOS GRENADIERS 1h54'16"182h59'16"

8 GROUPAMA - FDJ 2h21'30"183h26'30"

9 EF PRO CYCLING 2h28'07"183h33'07"

10 CCC TEAM 2h35'16"183h40'16"

11 TEAM SUNWEB 3h09'48"184h14'48"

12 DECEUNINCK - QUICK - STEP 3h18'29"184h23'29"

13 TREK - SEGAFREDO 3h29'20"184h34'20"

14 NTT PRO CYCLING TEAM 3h48'24"184h53'24"

15 ISRAEL START-UP NATION 3h55'04"185h00'04"

16 AG2R LA MONDIALE 3h58'12"185h03'12"

17 BAHRAIN - MCLAREN 4h02'05"185h07'05"

18 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 4h02'16"185h07'16"

19 BORA - HANSGROHE 4h31'23"185h36'23"

20 LOTTO SOUDAL 4h43'02"185h48'02"

21 TOTAL DIRECT ENERGIE 4h48'21"185h53'21"

22 BURGOS-BH 4h49'20"185h54'20"

05/11/2020 - 18:10:07Pagina 1 de 1 - 



GENERAL POR DORSAL ETAPA 15
Salamanca > Ciudad Rodrigo
VIERNES 06 NOVIEMBRE 2020

TJV TEAM JUMBO - VISMA

1 ROGLIC Primož 1° en 60h16'02"SLO

2 BENNETT George 12° a 10'46"NZL

3 DUMOULIN Tom NP 8NED

4 GESINK Robert 30° a 59'26"NED

5 HOFSTEDE Lennard 62° a 1h57'51"NED

6 KUSS Sepp 14° a 14'16"USA

7 MARTENS Paul 106° a 2h58'06"GER

8 *VINGEGAARD Jonas 46° a 1h37'08"DEN

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

11 BENNETT Sam 141° a 3h47'19"IRL

12 *BAGIOLI Andrea 54° a 1h47'03"ITA

13 CATTANEO Mattia 17° a 16'08"ITA

14 *GARRISON Ian 114° a 3h03'07"USA

15 MORKOV Michael 127° a 3h16'17"DEN

16 *STEIMLE Jannik 81° a 2h29'13"GER

17 ŠTYBAR Zdenek 104° a 2h57'45"CZE

18 *CAVAGNA Remi 96° a 2h49'18"FRA

UAD UAE TEAM EMIRATES

21 DE LA CRUZ David 10° a 09'23"ESP

22 COSTA Rui 49° a 1h39'38"POR

23 FORMOLO Davide 28° a 57'14"ITA

24 HENAO Sergio Luis 15° a 14'36"COL

25 *PHILIPSEN Jasper 93° a 2h46'31"BEL

26 *RIABUSHENKO Aleksandr 82° a 2h30'55"BLR

27 *OLIVEIRA Ivo 103° a 2h57'24"POR

28 *OLIVEIRA Rui 128° a 3h20'06"POR

TFS TREK - SEGAFREDO

31 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 37° a 1h21'31"ESP

32 *MOSCHETTI Matteo HD 7ITA

33 DE KORT Koen 85° a 2h34'03"NED

34 *EG Niklas 48° a 1h37'40"DEN

35 ELISSONDE Kenny NP 8FRA

36 KAMP Alexander AB 14DEN

37 LIEPINS Emils 126° a 3h15'54"LAT

38 *RIES Michel 59° a 1h53'53"LUX

SUN TEAM SUNWEB

41 *POWER Rob 41° a 1h27'30"AUS

42 *ARENSMAN Thymen 47° a 1h37'09"NED

43 *DONOVAN Mark 56° a 1h48'28"GBR

44 *KANTER Max 120° a 3h08'36"GER

45 *SALMON Martin Alexander AB 14GER

46 *STORER Michael 52° a 1h42'52"AUS

47 *VAN WILDER Ilan AB 1BEL

48 SUTTERLIN Jasha 67° a 2h05'41"GER

AST ASTANA PRO TEAM

51 *VLASOV Aleksandr 9° a 08'48"RUS

52 *ARANBURU DEBA Alex 76° a 2h17'46"ESP

53 GRUZDEV Dmitriy 102° a 2h53'09"KAZ

54 FRAILE Omar 68° a 2h06'07"ESP

55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 35° a 1h11'56"ESP

56 KUDUS Merhawi 58° a 1h53'23"ERI

57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 19° a 19'23"ESP

58 SANCHEZ Luis Leon 33° a 1h03'31"ESP

BOH BORA - HANSGROHE

61 ACKERMANN Pascal 132° a 3h23'52"GER

62 LAAS Martin 143° a 4h01'20"EST

63 GROSSSCHARTNER Felix 7° a 07'14"AUT

64 MC CARTHY Jay AB 7AUS

65 *SCHELLING Ide 75° a 2h16'02"NED

66 SCHILLINGER Andreas 123° a 3h11'07"GER

67 SCHWARZMANN Michael 129° a 3h20'52"GER

68 SELIG Rudiger 144° a 4h04'29"GER

IGD INEOS GRENADIERS

71 FROOME Chris 91° a 2h44'07"GBR

72 CARAPAZ Richard 2° a 39"ECU

73 AMADOR Andrey 57° a 1h50'23"CRC

74 GOLAS Michal NP 8POL

75 *RIVERA VARGAS B.S. AB 2COL

76 *SOSA CUERVO Ivan Ramiro 61° a 1h57'02"COL

77 VAN BAARLE Dylan 39° a 1h26'29"NED

78 WURF Cameron 92° a 2h45'15"AUS

MTS MITCHELTON - SCOTT

81 CHAVES Jhoan Esteban 20° a 31'08"COL

82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 60° a 1h56'06"ETH

83 NIEVE Mikel 13° a 11'29"ESP

84 SCHULTZ Nicholas 31° a 1h01'15"AUS

85 *SCOTSON Callum 107° a 2h59'53"AUS

86 SMITH Dion 87° a 2h35'35"NZL

87 *STANNARD Robert 77° a 2h19'18"AUS

88 EDMONDSON Alexander 136° a 3h28'55"AUS

GFC GROUPAMA - FDJ

91 PINOT Thibaut NP 3FRA

92 ARMIRAIL Bruno 32° a 1h01'35"FRA

93 DELAGE Mickael 145° a 4h09'57"FRA

94 *GAUDU David 11° a 10'45"FRA

95 LADAGNOUS Matthieu AB 11FRA

96 LE GAC Olivier 79° a 2h21'52"FRA

97 ROUX Anthony 65° a 2h00'51"FRA

98 SEIGLE Romain AB 7FRA

EF1 EF PRO CYCLING

101 *MARTINEZ Daniel Felipe NP 4COL

102 CARTHY Hugh John 3° a 47"GBR

103 DOCKER Mitchell 133° a 3h24'55"AUS

104 NIELSEN Magnus Cort 78° a 2h20'15"DEN

105 *OWEN Logan 116° a 3h05'17"USA

106 *VAN DEN BERG Julius 134° a 3h25'53"NED

107 VAN GARDEREN Tejay 110° a 3h01'31"USA

108 WOODS Michael 27° a 50'25"CAN

TBM BAHRAIN - MCLAREN

111 POELS Wouter 6° a 06'15"NED

112 BOLE Grega AB 5SLO

113 *BUITRAGO SANCHEZ Santiago 64° a 1h59'38"COL

114 *DAVIES Scott 118° a 3h07'48"GBR

115 * INKELAAR Kevin 140° a 3h44'35"NED

116 MOHORIC Matej NP 3SLO

117 *WRIGHT Fred 98° a 2h50'18"GBR

118 *WILLIAMS Stephen NP 11GBR

ALM AG2R LA MONDIALE

121 *CHAMPOUSSIN Clement 36° a 1h13'43"FRA

122 FRANK Mathias AB 1SUI

123 GENIEZ Alexandre AB 1FRA

124 *GODON Dorian 51° a 1h41'29"FRA

125 PETERS Nans 42° a 1h28'27"FRA

126 TANFIELD Harry AB 15GBR

127 JAUREGUI Quentin AB 11FRA

128 DOMONT Axel AB 2FRA

CCC CCC TEAM

131 GESCHKE Simon NP 4GER

132 *BARTA William 22° a 44'34"USA

133 HIRT Jan 44° a 1h35'36"CZE

134 MARECZKO Jakub AB 11ITA

135 *PALUTA Michal 119° a 3h08'29"POL

136 WISNIOWSKI Lukasz 112° a 3h02'54"POL

137 *ZIMMERMANN Georg 21° a 39'03"GER

138 VENTOSO ALBERDI F. AB 5ESP

LTS LOTTO SOUDAL

141 WELLENS Tim 73° a 2h15'17"BEL

142 *THIJSSEN Gerben AB 15BEL

143 *DEWULF Stan 86° a 2h34'10"BEL

144 *GOOSSENS Kobe 25° a 46'18"BEL

145 MARCZYNSKI Tomasz 105° a 2h57'52"POL

146 *MERTZ Remy 99° a 2h50'19"BEL

147 VAN DER SANDE Tosh 95° a 2h48'23"BEL

148 *VAN MOER Brent 100° a 2h50'43"BEL

COF COFIDIS

151 MARTIN Guillaume 16° a 15'34"FRA

152 *BARCELO Fernando NP 6ESP

153 BERHANE Natnael AB 5ERI

154 HERRADA Jose 23° a 45'39"ESP

155 *LAFAY Victor 84° a 2h33'54"FRA

156 MATE Luis Angel 26° a 49'46"ESP

157 *MORIN Emmanuel 137° a 3h34'39"FRA

158 PERICHON Pierre Luc 101° a 2h52'40"FRA

NTT NTT PRO CYCLING TEAM

161 BARBERO Carlos 108° a 3h01'07"ESP

162 *DE BOD Stefan 89° a 2h41'48"RSA

163 *DLAMINI Nicholas AB 11RSA

164 DYBALL Benjamin 130° a 3h21'07"AUS

165 GASPAROTTO Enrico 125° a 3h12'55"SUI

166 HUNDAHL VALGREN Michael 38° a 1h25'06"DEN

167 JANSE VAN RENSBURG 109° a 3h01'15"RSA

168 *MADER Gino 24° a 46'07"SUI

MOV MOVISTAR TEAM

171 VALVERDE Alejandro 8° a 08'39"ESP

172 ARCAS Jorge 83° a 2h33'29"ESP

173 ERVITI Imanol 53° a 1h43'02"ESP

174 *MAS Enric 5° a 03'23"ESP

175 OLIVEIRA Nelson 40° a 1h27'01"POR

176 ROJAS Jose 34° a 1h08'47"ESP

177 SOLER Marc 18° a 19'19"ESP

178 VERONA Carlos 29° a 57'24"ESP

ISN ISRAEL START-UP NATION

181 MARTIN Daniel 4° a 01'42"IRL

182 *GOLDSTEIN Omer 113° a 3h03'02"ISR

183 HOLLENSTEIN Reto 69° a 2h06'33"SUI

184 PICCOLI James 124° a 3h12'08"CAN

185 RAIM Mihkel 142° a 3h54'38"EST

186 *RENARD Alexis AB 14FRA

187 SUTHERLAND Rory 131° a 3h22'07"AUS

188 BADILATTI Matteo 121° a 3h09'17"SUI

TDE TOTAL DIRECT ENERGIE

191 TERPSTRA Niki 139° a 3h40'44"NED

192 MANZIN Lorrenzo 135° a 3h28'05"FRA

193 *FERRON Valentin 94° a 2h48'13"FRA

194 HIVERT Jonathan 115° a 3h03'09"FRA

195 LIGTHART Pim AB 15NED

196 OURSELIN Paul 74° a 2h15'18"FRA

197 SICARD Romain 43° a 1h31'30"FRA

198 SIMON Julien 55° a 1h47'57"FRA

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

201 LASTRA MARTINEZ Jonathan 66° a 2h03'27"ESP

202 ABERASTURI IZAGA Jon 122° a 3h10'08"ESP

203 AMEZQUETA MORENO Julen 50° a 1h39'40"ESP

204 BAGUES ARITZ Aritz 97° a 2h49'59"ESP

205 *CEPEDA HERNANDEZ J 111° a 3h02'50"ECU

206 *GARCIA SUSA J.O. 63° a 1h58'54"COL

207 SAEZ Hector AB 11ESP

208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 70° a 2h09'21"ESP

BBH BURGOS-BH

211 MADRAZO RUIZ Angel 45° a 1h35'54"ESP

212 BOL Jetse 80° a 2h24'54"NED

213 CABEDO Oscar 72° a 2h12'32"ESP

214 EZQUERRA MUELA Jesus 88° a 2h39'52"ESP

215 *MOLENAAR Alex 138° a 3h38'08"NED

216 *OSORIO ARBOLEDA J. 117° a 3h06'42"COL

217 SMIT Willem Jakobus 71° a 2h11'17"RSA

218 VILELA Ricardo 90° a 2h42'49"POR

Leyenda : NP No ha salido HD Fuera de control AB Abandono
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°16 : Salamanca > Ciudad Rodrigo

VIERNES 06 NOVIEMBRE 2020

1 TEAM JUMBO - VISMA

2 INEOS GRENADIERS

3 EF PRO CYCLING

4 ISRAEL START-UP NATION

5 MOVISTAR TEAM

6 BAHRAIN - MCLAREN

7 BORA - HANSGROHE

8 ASTANA PRO TEAM

9 UAE TEAM EMIRATES

10 GROUPAMA - FDJ

11 MITCHELTON - SCOTT

12 COFIDIS

13 DECEUNINCK - QUICK - STEP

14 CCC TEAM

15 NTT PRO CYCLING TEAM

16 LOTTO SOUDAL

17 AG2R LA MONDIALE

18 TREK - SEGAFREDO

19 TEAM SUNWEB

20 TOTAL DIRECT ENERGIE

21 BURGOS-BH

22 CAJA RURAL - SEGUROS RGA
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COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS / JURY COMMUNIQUE / COMMUNIQUÉ DU 

COLLÈGE DES COMMISSAIRES         Nº15 

El Colegio de Comisarios fue informado durante la etapa de que había aceite en un tramo de 500-
600 m de carretera, situado a 2,4 Km de la línea de meta. A pesar de que el organizador limpió y 
protegió la zona afectada, de acuerdo al Art. 2.2.029 de la normativa UCI, y después de consultar 
con el organizador, el Colegio de Comisarios decidió tomar los tiempos de la etapa a 3km de la 
meta. Esta decisión, se tomó para garantizar la mayor seguridad posible para los corredores que 
estaban disputando la etapa, fue comunicada por Radio Vuelta a 20 km de la meta. 
 
The Commissaires' Panel was informed during the race of oil on 500m-600m of the race course, 
situated 2.4km from the finish.  Although the organiser cleaned and protected the affected zone, in 
accordance with Article 2.2.029 of the UCI Regulations and after consulting with the organiser, the 
Commissaires' Panel decided to take the times of the stage 3km from the finish. This decision, taken 
to ensure the safest possible conditions for riders sprinting for the stage win, was announced on 
Radio-Tour 20km from the finish 
 
Le Collège des Commissaires a été informé lors de l’étape que de l’huile était répandue sur 500m-
600m sur la chaussée à 2,4 km de l'arrivée. Bien que l'organisateur ait nettoyé et protégé la zone 
affectée, conformément à l'article 2.2.029 du Règlement UCI et après consultation de l'organisateur, 
le Collège des Commissaires a décidé de prendre les temps de l'étape à 3 km de l'arrivée. Cette 
décision, prise pour assurer les conditions les plus sûres possibles aux coureurs sprintant pour la 
victoire d'étape, a été annoncée sur Radio-Tour à 20 km de l'arrivée. 
 
Art. 2.12.007/ 1.1: Salida sin control de firma / Starting without singning / Départ sans contrôle 
de signature. 

 

71. FROOME, Chris (10004393676) INEOS GRENADIERS. 

72. CARAPAZ, Richard (10009165672) INEOS GRENADIERS. 

73. AMADOR, Andrey (10003473994) INEOS GRENADIERS. 

Multa 500,00 CHF por corredor y 15 puntos en las clasificaciones UCI. 

Fine 500,00 CHF and 15 points from UCI rankings per rider involved. 

Amende 500,00 CHF par coureur concerné et 15 points aux classements UCI.  

 

D.S. RASCH, Ole Gabriel (10050415429) INEOS GRENADIERS.   

      Multa / Fine /Amende; 500,00 CHF 
 

Art. 2.12.007/ 6.1 : Obstrucción de un corredor para impedir el progreso de otro corredor / 

Obstruction by a rider to delay the movement of another rider / Obstruction d’un coureur de 

nature à retarder ou empêcher la progression d’un autre coureur. 

 

92. ARMIRAIL, Bruno (10009162642) GROUPAMA FDJ 

Multa / Fine /Amende; 500,00 CHF  

y 30 “ de penalización en la Clasificación General, -25 puntos de penalización en la Clasificación 

por puntos y -3 puntos de penalización en la Clasificación de la Montaña.  

and 30” penalty in GC, -25 points in Points Classification and -3 point in Mountain Classification 

et 30” pénalisation au CG individuel, -25 points au Classement par Points et -3 points au 

Classement de la Montagne.   
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Art. 2.12.007/ 8.1 : No respetar instrucciones de  los Comisarios / Failing to respect the 
instructions of the commissaries / Non-respect des instructions des commissaires. 

 

D.S. ARRIETA, José Luis (10000806191), MOVISTAR TEAM. 

       Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 
 

Art.12.007/ 8.6 : Comportamiento inapropiado delante del público/ Inappropriate behaviour in 

front of public / Comportement inconvenant devant le public. 

 

46. STORER, Michael (10010203572) TEAM SUNWEB 

Multa / fine; 200,00 CHF  
 

ETAPA 16ª: SALAMANCA – CIUDAD RODRIGO. 

 

El avituallamiento será autorizado desde el Km 30 hasta 20 km de meta / Feeding is allowed from 30 

km till 20 km before the finish line / Le ravitaillement sera autorisé du km 30 jusqu´à 20 km de 

l’arrivée. 

 

------ 

 

La UCI ha realizado 41 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA, de las cuales 

8 con Rayos-X. Todas las bicicletas controladas son conformes a la reglamentación UCI.  
The UCI carried out 41 bike checks, of which 8 checked by X-ray, during today’s LA VUELTA stage. 

All the bikes that were tested complied with the UCI Regulations. 

L’UCI a réalisé 41 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA, dont 8 Rayon-X. 

Tous les vélos contrôles étaient conformes à la réglementation UCI. 

 

 
El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 16. 
ORGANIZATION STATEMENT # 16. 

VUELTA A ESPAÑA 2020  

16ª Etapa: Salamanca - Ciudad Rodrigo 162 km  
Viernes 6 de Noviembre / November, Friday 6th 
 

  
Concentración y firma: De 11:50 a 12:35 h  
Meeting point and signature :  

  

Llamada: A las 12:40 h  

Call:  
  
Salida neutralizada: A las 12:45 h  

Neutral Start:  

  

 
Sprints intermedios: 

 
Serradilla  del Llano    km  139 7   

Intermediate sprint:  

 
 
Tuneles 
Tunnels 

 
 

  

  

  
Puertos Puntuables:  Pto El Portillo      PM   2ª  km   90,8  

Climbs KOM.:  Pto el Robledo    PM   1ª  km  126,7 
 
 
Avituallamiento 

 

Feeding zone: 
 

Km    72 

 
Recogida de Residuos 
Waste zone 

 
Km    45  
Km    72 
Km   142 

  
 
 
 
PROTOCOLO:  
Protocol: 
Para la entrega del premio por equipos (el equipo tiene que venir con los ocho corredores) y 
combativo los corredores deberán estar en el control de firmas. 
For the team general classification ceremony (the team must be complete with the 8 riders) and for the 
combativity award, riders must be present at the signature control. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Orden de equipos para acudir al control de firmas: 
 

CAJA RURAL - SEGUROS RGA 11:50 

BURGOS-BH 11:52 

TOTAL DIRECT ENERGIE 11:54 

TEAM SUNWEB 11:56 

TREK - SEGAFREDO 11:58 

AG2R LA MONDIALE 12:00 

LOTTO SOUDAL 12:02 

NTT PRO CYCLING TEAM 12:04 

CCC TEAM 12:06 

DECEUNINCK - QUICK - STEP 12:08 

COFIDIS 12:10 

MITCHELTON - SCOTT 12:12 

GROUPAMA - FDJ 12:14 

UAE TEAM EMIRATES 12:16 

ASTANA PRO TEAM 12:18 

BORA - HANSGROHE 12:20 

BAHRAIN - MCLAREN 12:22 

MOVISTAR TEAM 12:24 

ISRAEL START-UP NATION 12:26 

EF PRO CYCLING 12:28 

INEOS GRENADIERS 12:30 

TEAM JUMBO - VISMA 12:32 
 
 
 
RUTA ALTERNATIVA A LA LLEGADA .Total 86km  
Alternative road from Start to finish line 
 
Recorrido alternativo 
 

https://goo.gl/maps/ZJuan51QFje1H44b8 

 
 
Puente Romano 
Puente de Sánchez Fabrés, 37008 Salamanca 
 
Toma E-80/A-62 desde N-620.  /  Take E-80/A-62 from N-620. 
8 min (5,0 km) 
 
Sigue por E-80/A-62 hacia N-620a. Toma la salida 325 desde E-80/A-62. 
Continue on E-80/A-62 toward N-620a. Take exit 325. 
41 min (80,0 km) 
 
Conduce hasta Carr. de Salamanca/N-620a en Ciudad Rodrigo. 
Continue until Carr. de Salamanca/N-620a en Ciudad Rodrigo. 
1 min (1,1 km) 
 
Incorpórate a N-620a / Take N-620a 
130 m 
 
 

https://goo.gl/maps/ZJuan51QFje1H44b8


En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Carr. de Salamanca /N-620a 
At the roundabout, take the second exit direction Carr. de Salamanca/N-620a 
800 m 
 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Carr. de Salamanca /N-620a 
At the roundabout, take the second exit and continue on Carr. de Salamanca/N-620a 
120 m 
Carr. de Salamanca 
37500, Salamanca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO. Total 64 km  

Alternative road from the feeding zone to the finish line. 
 
SA-225 
Salamanca 
 
Toma E-80/A-62 desde SA-220. 
Take E-80/A-62 from SA-220. 
52 min (57,2 km) 
 
Sigue por E-80/A-62. Conduce hacia Carr. de Salamanca/N-620a en Ciudad Rodrigo. 
Continue on E-80/A-62. Drive toward Carr. de Salamanca/N-620a in Ciudad Rodrigo. 
3 min (2,8 km) 
 
Incorpórate a E-80/A-62 
Take E-80/A-62 
950 m 
 
Toma la salida 325 hacia N-620/Ciudad Rodrigo (este) 
Take exit 325 toward N-620/Ciudad Rodrigo (East) 
450 m 
 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección N-620a 
At the roundabout, take the third exit direction N-620a 
450 m 
 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Carr. de Salamanca/N-620a 
At the roundabout, take the second exit direction Carr. de Salamanca/N-620a 
800 m 
 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Carr. de Salamanca/N-620a 
At the roundabout, take the second exit and continue on Carr. de Salamanca/N-620a 
120 m 
 
Carr. de Salamanca 
37500, Salamanca    
 
 
 



 

Situación autonómica respecto al COVID-19 

Información sobre las restricciones por causas sanitarias de las 

comunidades autónomas por las que discurre el recorrido. 

 

 

Restricciones en la Comunidad de Castilla y León 

LIMITACIÓN DE MOVILIDAD NOCTURNA. 

Queda prohibido salir a la calle entre las 22:00 horas y las 6:00. 

 

Información importante con medidas que entran en vigor el día 6 de 

Noviembre a las 0 horas. 

 

Desde el viernes 6 de noviembre estará prohibido mantener abierto ningún bar, 

cafetería, restaurante en todos sus formatos o pubs. 

 

Sólo podrán abrir restaurantes de hoteles y alojamientos turísticos, "siempre que sea 

para uso exclusivo de sus clientes". Estarán permitidos también los servicios de 

restauración integrados en centros y servicios sanitarios, sociosanitarios y sociales, 

incluyendo las actividades de ocio infantil y juvenil, los comedores escolares y los 

servicios de comedor de carácter social. Igualmente, el Boletín incluye como excepción 

los comedores de los centros de trabajo destinados sólo a servir a los empleados. 

 

La Junta anunció el cierre de "instalaciones y centros deportivos para la realización de 

actividad física que no sea al aire libre", aunque con la salvedad de la práctica de la 

actividad deportiva oficial, es decir, federada y reglada. 



162 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 16 Viernes 6 de noviembre

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

17 ◦C

E

23

38

18 ◦C

E

14

26

16 ◦C

SE

20

39

14 ◦C

SE

19

48

15 ◦C

SE

23

49

16 ◦C

SE

12

32

Predicción para la etapa 16 el 06-11-2020

La jornada del viernes estará marcada por variabilidad meteorológica: esperamos cielos muy nubosos y precipita-
ciones que serán más probables durante el primer tercio y al final de la etapa aunque tampoco se descartan en
otros puntos del recorrido. Los chubascos que se formarán en la zona de la meta podrán venir acompañados de
tormenta también. El viento soplará de componente este-sureste flojo o moderado, pudiendo rozar los 50 km/h
por rachas en zonas de mayor elevación. Las temperaturas oscilarán entre los 14-18ºC.
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